ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:          /UBND-LĐTBXH
V/v triển khai tổ chức “Ngày hội

việc làm” năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày       tháng      năm 2022

               Kính gửi:

-  Các cơ quan, đơn vị: Lao động - TB&XH, Văn hoá và

Thông tin, Trung Tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao,

Huyện đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Ban

Chỉ huy Quân sự huyện;

- Trường THPT Lục Ngạn số 1, số 5;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2575/LĐTB&XH-LĐVL ngày 26/10/2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang về việc đề nghị phối hợp chỉ

đạo tổ chức “Ngày hội việc làm” năm 2022, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung Tâm Văn hoá- Thông tin và Thể

thao huyện

- Tổ chức tuyên truyền về công tác tư vấn, tuyển dụng lao động và “Ngày

hội việc làm” năm 2022 trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Cổng thông

tin điện tử huyện, đài truyền thanh huyện, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu...;

- Chỉ đạo Đài truyền thanh các xã thường xuyên thông tin về “Ngày hội việc

làm” năm 2022 để người lao động biết về mục đích, ý nghĩa của Ngày hội.

2. Huyện đoàn

Tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn thanh niên mỗi thôn, tổ dân phố từ 10-

15 lao động, đặc biệt là thanh niên xuất ngũ, thanh niên chưa có nghề và việc làm,

có việc làm nhưng thu nhập không ổn định đến tham gia đăng ký tìm việc làm, học

nghề tại “Ngày hội việc làm” năm 2022.

3. Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân

Tổ chức tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên, chỉ đạo hội viên cơ sở

vận động phụ nữ, người lao động các thôn, tổ dân phố tham gia đăng ký từ 3-5 hội

viên tìm việc làm, học nghề tại “Ngày hội việc làm”.

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã, thị trấn phối hợp Đoàn Thanh niên vận

động mỗi đơn vị có từ 02-06 thanh niên xuất ngũ chưa có việc làm hoặc có việc

làm chưa ổn định tham gia đăng ký tìm việc làm.

5. Trường THPT Lục Ngạn số 1, THPT Lục Ngạn số 5

Tuyên truyền về “Ngày hội việc làm” năm 2022 trên các Trang thông tin

của trường, tại các buổi chào cờ hằng tuần với nội dung, mục đích, ý nghĩa của

“Ngày hội việc làm” đến học sinh; vận động các em đến “Ngày hội việc làm” để

các em tiếp cận với ý nghĩa việc làm sau khi tốt nghiệp THPT.

6. Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội

- Phối hợp với Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang tổ tuyên truyền

lưu động trên địa bàn huyện để cho người dân biết mục đích, ý nghĩa của “Ngày

hội việc làm”.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để “Ngày hội việc làm” năm 2022 diễn ra

đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, ý nghĩa và hiệu quả.

7. UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền về  “Ngày hội việc làm” năm 2022 trên địa bàn bằng nhiều

hình thức để người dân biết và tham gia.

- Chỉ đạo các hội, đoàn thể tuyên truyền, huy động hội viên, đoàn viên có

nhu cầu về học nghề, việc làm hoặc có việc làm nhưng chưa ổn định tham gia

“Ngày hội việc làm” năm 2022.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động - TB&XH tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/h);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Năm

		namtv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2022-11-14T15:06:59+0700

		2022-11-14T15:32:21+0700

		2022-11-14T15:32:27+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2022-11-14T15:34:21+0700